



**АДМИНИСТРАЦИЯ МОЖАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2014 № 3540-1/1

г. Можайск

О внесении изменений в постановление администрации Можайского муниципального района от 15.10.2014 № 2705-П «Об утверждении муниципальной программы Можайского муниципального района «Поддержка и развитие предпринимательства» на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.11.2014 № 158/2014-ОЗ «О бюджете Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Законом Московской области от 01.03.2006 № 27/2006-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по обеспечению полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет», **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление администрации Можайского муниципального района от 15.10.2014 № 2705-П «Об утверждении муниципальной программы Можайского муниципального района «Поддержка и развитие предпринимательства» на 2015-2019 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы Можайского муниципального района «Поддержка и развитие предпринимательства» на 2015-2019 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1.1. В строке «Всего» цифру «4 341 455,0» заменить на цифру «4 372 715,0», цифру «838 282,2» на цифру «848 702,2», цифру «1 066 261,2» на цифру «1 076 681,2», цифру «943 569,2» на цифру «953 989,2»;

1.1.2. В строке «Средства бюджета Московской области» цифру «1 131,0» заменить на цифру «32 391,0», цифру «356,0» на цифру «10 776,0», цифру «377,0» на цифру «10 797,0», цифру «398,0» на цифру «10 818,0»;

1.2. В Приложении № 2 к Программе в разделе 4 «Развитие потребительского рынка и услуг»:

1.2.1. В строке «Всего» цифру «274187,0» заменить на цифру «305447,0», цифру «50787,2» заменить на цифру «61207,2», цифру «52408,2» заменить на цифру «62828,2», цифру «54929,2» заменить на цифру «65349,2»;

1.2.2. В строке «Средства бюджета Московской области» цифру «1 131,0» заменить на цифру «32 391,0», цифру «356,0» на цифру «10 776,0», цифру «377,0» на цифру «10 797,0», цифру «398,0» на цифру «10 818,0»;

1.2.3. Добавить строку 4.15 следующего содержания:

1.2.3.1. В графе «Мероприятия по реализации программы» указать «Организация обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет»;

1.2.3.2. В графе «Источники финансирования» указать «Средства бюджета Московской области»;

1.2.3.3. В графе «Всего (тыс. руб.)» указать «31 260,0»;

1.2.3.4. В графе «2015 год» указать «10 420,0»;

1.2.3.5. В графе «2016 год» указать «10 420,0»;

1.2.3.6. В графе «2017 год» указать «10 420,0»;

1.2.3.7. В графе «2018 год» указать «0»;

1.2.3.8. В графе «2019 год» указать «0»;

1.2.3.9. В графе «Срок исполнения мероприятия» указать «2015-2019 гг. ежегодно»;

1.2.3.10. В графе «Ответственный за выполнение мероприятия программ» указать «Отдел потребительского рынка, социальным вопросам АММР»;

1.2.3.11. В графе «Комментарии» указать «Подготовка и утверждение конкурсной (аукционной) документации на поставку продуктов для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет».

1.3. В Приложении № 3 к Программе:

1.3.1. Раздел 3 «Развитие потребительского рынка и услуг» дополнить строкой следующего содержания:

1.3.1.1. В графе «Наименование мероприятия программы» указать «Организация обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет»;

1.3.1.2. В графе «Источники финансирования» указать «Средства бюджета Московской области»;

1.3.1.3. В графе «Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия» указать:

«Офе = Чп х Р, где

Офе – объём финансовых средств,

Чп – предполагаемая численность беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет (отдельно по каждой группе),

Р – расходы на обеспечение беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет в соответствии с Законом Московской области от 01.03.2006 № 27/2006-ОЗ (отдельно по каждой группе)».

1.3.1.4. В графе «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» указать:

«Всего: 31260, в т.ч.

2015 – 10 420,0 тыс. руб.

2016 – 10 420,0 тыс. руб.

2017 – 10 420,0 тыс. руб.,

2018 – 0 тыс. руб.,

2019 – 0 тыс. руб.».

1.3.2. В строке «Итого по Программе. Средства бюджета Московской области» цифру «1 131,0» заменить на цифру «32 391,0», цифру «356,0» на цифру «10 776,0», цифру «377,0» на цифру «10 797,0», цифру «398,0» на цифру «10 818,0».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Можайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Можайского муниципального района Бикмухаметову Т.И.

Глава Можайского
муниципального района

А.В. Черный

* 003692



* 003692